
令和２年９月１０日  

ＰＴＡ会員の皆様  

港区立高松中学校ＰＴＡ 

会 長 小林 玲 

 

2 学期の PTA 活動予定について（お知らせ） 

 

 秋晴の候、会員の皆様におかれましては、ますますご健勝のことお慶び申し上げます。

日頃からＰＴＡの活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

今年度はコロナ対策として委員会活動の自粛を行ってまいりました。今後も、例年より

規模を縮小しながらの活動となりますが、２学期の予定についてお知らせいたします。 

 

■次年度役員の選考について（全学年対象）    【別添１】 

次年度の役員の選考を行うための推薦用紙を配布いたします。 

このような状況下でありますが、日々成長していく子供たちを見守りながら、次のステ

ージへ送り出すために陰ながら環境を整え応援していく役割となります。またいろんな人

と出会い繋がりが出来ていくのも楽しいことですので、たくさんのご応募をお願いいたし

ます。 

なお、本年度は選考委員会を設けておりませんので、役員就任のお願いは本年度に限り

ＰＴＡ役員が担当いたしますのでご了承願います。 

 

■【朝のあいさつ運動】、【高松交流ガーデン】の参加者募集（全学年）   【別添２･３】 

 朝のあいさつ運動、高松交流ガーデンの参加者を募集いたします。共に屋外での作業と

なりますが、感染予防対策は十分に行う予定です。皆様とご家族の健康を第一に考えなが

ら、参加のご検討をいただければ幸いです。 

 

○朝のあいさつ運動（日時：１０月１２日（月）～１７日（土）：午前８時～３０分程度） 

○高松交流ガーデン（日時：１０月１７日（土）１０時３０分～） 

 

■卒業対策メンバーの募集について（３年生保護者対象）    【別添４】 

３年生の保護者を対象に卒業対策チームメンバーを募集いたします。 

「自粛で失われたものばかりだったね…で卒業させたくない」とお考えの保護者の方もい

らっしゃると思います。何か心に残るようなもの、例えば記念品等のアイデアをお持ちの

方や、ご協力いただける方、皆様の参加をお待ちしております。 

※卒業対策委員会は、例年３年生保護者で構成される独立組織です。 

 

※上記それぞれに関する内容につきましては、添付の文書をご確認ください。提出文書に

ついては、期限内に担任の先生まで提出いただきますよう、ご理解とご協力のほどよろし

くお願いいたします。 

 

それでは今学期もどうぞよろしくお願いいたします。 


